Vale iterum.

Tuus Jos. Dobr.

№ 33.

Wien 27. 8br. 1811.

Verehrter Meister!

1) Eine der angenehmsten Überraschungen war mir Ihr liebes Schreiben vom 13^{ten}, so ich bei meiner Rückkunft (den 21^{ten}) vorfand. In Töplitz so nahe an Ihnen, konnte ich, fremden Aufträgen obliegend, nicht einmahl den Abstecher zu Ihnen nach Tirmiz machen! (Vielleicht aber hätte ich Sie dort auch genirt?). Also — kein andres Mittel mich glücklich zu machen, als dass E. H. bald recht bald nach Wien kommen! *Conscripta grammatica slava*, (a Ragusa ad Moskvam votis expetita ardentissimis, et excipienda cum júbilo eo *insaniori* quo minus expectatur) quid cessas imprimere? Hic, hic est typis danda noviter excudendis consuetis *illis* et novis *nostris*. Quando venies? ecquando!

2) Omnes et Styri et Carnioli, et non dubito, etiam Croatae, et Dalmatae, expectant *te Cyrillum*.

3) Biblia Budana misi versoribus Labacensibus: ergo nonnisi alio tempore potero dicere *annum*.

4) Vodnikiana (et Catechismo adquevint ordinariatus postquam revidisset et mutasset quaedam nimis Vodnikiana) mecum peregrinata per Germaniae partem, heri submisi cum Postwagen, addito Graeco de St^o Methodio; (da pro futuro viam minus caram, et citam aequae).

5) Nil vidi de MS. frisingensi quia nec fontem (Litt. Anzeiger) nec rem citatam poterant invenire viri ceterum humanissimi et cordatissimi Monachini, ergo *tibi* me commendatum velim. De Berolinensi biblioth. valet idem quod de Tirmiz: viris doctis non ausus sum obtrudere me, nec socium meum adhuc me rudiorum: servus ridiculus demonstrabat; vix Catalogi formam et *systema* licuit inspicere. Wolfium homeridam invisi, notum a Vienna; Dresdae inspexi *Croat*. Truberi et sociorum versionem Agendorum Wirtembergicorum, est *illyrica* linguâ, caractere lat. v = в, s = ж, z = з, y = j (kraly), ѣ = с (σ), fzalo i. e. сало), u = ѹ, h = г (!), ch = ѡ, cz = ц, ts = ц, ss = ш, yu = ю, ' = ъ.

6) Cras Möslio librario tradam (mittendam tibi per Widtmann aut cum quo negotio habet Mösle) *versionem meae Gram. italae*. Quanquam autor, Franul taceat de plagio, ego vero rideam, cum Vodniko correspondebat et MS. opus illi communicarat: quae habet addita sunt plerunque Vodnikii (quanquam hic neget). Si vis recensere breviter, fac. Matizhek drama fors tibi nondum lectum? germanisat fortiter! Proxime *notulas* super Vodnikianis illis concessis, et his negatis meas inter perlegendum nutas submittam, si non molestae sunt futurae.

7) Wenn Hr. Grimm den Lambergar im Original will drucken lassen, so lege ich hier eine richtigere Abschrift bei. Cum adesset Labaci *Moravicus* vester Lambergar in Quassitz (et Prosnitz ni fallor) dominus, qui *noster* quoque est, et gubernator Crainae, esset illius Schwager Rossetic, Vodnik imprimendam dedit hanc de illius gente Catilenam: sed baro Z* improbavit nominis Vodniki appositionem utpote rei illo indignae; Vodnik ergo donavit Supanzhizhio. Voilà l'histoire!

Vodnik autem *incapax* est principiorum et constantis systematicis: hinc inaequalitates et errores.

8) Mit den Annalen ist es noch weit: metu autem *hominum* careo. Nunc nil horum pependi satis, eben weil es noch weit ist, tibi obgannivere sat porcine: sed quid? jacent illi, tu stas immortalis! Quanquam sciam quam longe absim a Te, tamen animum dat conscientia recti etc.

9) A qua radice Budin, Budim? — Jernejum, quamquam invitus, credo te tetigisse.

10) Ut de Durichianis cesset molestia, nonne posses credere mihi ad mensem totum cumulum? fidem meam quod attinet, spero te non dubitare: non sum ex *doctorum* numero *furum*, sed forsan *nonnisi* tibi sunt intelligibilia *σχεδία*; fac pro tua sapientia. *AHE* Slavica wünschte ich, weil Gr. Oss. sie, wenn nicht besonders aufgestellt, doch besonders catalogisirt wünscht. Salatich und Teberissi, worüber sie einst Auskunft verlangten, müssen wohl MS. sein, denn im Cataloge der gedruckten Sachen finde ich nichts von ihnen: den MS^{ten} aber werde ich bei besserer Musse durchlesen, oder vielmehr ich muss wohl seiner Zeit daraufkommen, da ich alle MS^e durchschaue.

11) Stullis Lexicon ist nun beendet. Bar. Z. selbst aber hat nur erst 4 Bde, die 2 illyrisch anfangenden fehlen ihm noch: die Laibacher Buchhändler sind noch ohne Verbindung mit Ragusa; sed commisi Vodniko, ut Appendinianorum *terna* exemplaria mihi procureret, item lexicum Stulliani etc. Epistolam, quam elapso anno scripseram ad Appendinium, baro Z. retinuit nimis diu: nunc novam dabo et *directe* ab illo petam res illius *his diebus*.

12) Um den Katalog der Sovichischen Sachen werde ich dem Baron schreiben, oder vielmehr, ich habe ja die Zoisischen adversaria slavica in copia; transcribam tibi proxime.

13) de Bibl. Zlob. gaudeo *propter viduam*; si de me cogito, doleo quod *nos* non habeamus: sunt enim quaedam allerliebsta.

Cum hucusque responderim ad singula epistolae tuae capita, liceat et plura confabularier.

14) veram scriptionem verbi otmëm nemo nostrum est assecutus. a Dalmatino usque ad *Frowel* italicum meae Gramm. versorem: quamquam mihi mox post visam impressam meam gramm. illuxerit *radix jmdm* (capió) et ot antiquum pro od: ergo est otjmëm ich nehme hinweg, = befreie (non erit qui eripiat = ga ne bo ki bi otël, non *otël* ut Dalmatinus Georgius habet et Traoerns).

15) Vodnik's Lexicon ist seit meiner ersten Abreise nach Wien (1809) um keinen Schritt vorgerückt; jetzt sagte er mir (im Sept.), er werde nach Ostern anfangen zu drucken, sed credat Apella, non ego! Das Bedürfniss ist sehr dringend, da vieles krainisch in den Schulen gelehrt wird: also wird sich wohl ein anderer fleissigerer Lexikograph finden: ich möchte wohl eines nach Radicen und Abstammenden sammeln, wenn ich nicht so entfernt von Krain wäre. Supan et Raunichar arbeiten brav an der Übers. der hebr. Bibel. (nolunt enim *versionem* vertere). Absoluerunt vero vix priores duos Mosis: episcopus et ordinatus adquiescant. Primitz, qui Gradecii in Styria est biblioth. scriptor, ut ego hic, competit pro *exscripta* cathedra linguae Vindicae Gradecii, cum *Shmigoz* Jurista 2^{di} anni, qui grammaticam suae linguae Meidingerianam fecit et nunc per bibliopolam *subscriptibus* offert: ego vidi censens: est valde *mediocris*, sed *cum nec mediocribus abundemus*, admisi non audiens Primitz et Zwetko meliorem hac edita praeccludi clamantes (quin ipsi meliorem accelerarunt?). Primitz est *indimagistralis capitis*, de quo fere desperem. Vielleicht wage ich es doch, selbst in dieser Entfernung von allem mündlichen Umgang, ein solches Lexicon herauszugeben: dann fällt alles auch über so was her, et sic habebimus, *sed tui typi debent ante effingi*; nolim elim in omni sh, sh etc. irasci et excandescere in Teutonistas.